SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.°40/2024–PRAE/UFRR

                                                                                                     Boa Vista/RR, 11 de abril de 2024.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –

PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições

legais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Ação 2994 - Assistência ao

Educando da Educação Profissional e Tecnológica; e subsidiariamente pela Resolução n°

022/2012-Cuni e alterações, que dispõe sobre o Programa PROAUXÍLIOS, torna pública o

resultado preliminar de inscrições de candidatos para concessão do Auxílio Vale-transporte da

Escola Agrotécnica – EAgro.

1. Do Resultado Preliminar:

O resultado preliminar do processo seletivo para concessão de benefícios de Assistência

Estudantil do semestre 2024 (auxílio vale-transporte), consta conforme anexo I.

A interposição de recurso contra o Resultado Preliminar deverá ser submetida exclusivamente

pela plataforma https://cadastro.ufrr.br/, no período de 12 a 15 de abril de 2024.

1.3 O candidato deverá se identificar, sendo claro, consistente e objetivo em seu pleito,

indicando a incoerência, irregularidade e/ou fato controverso.

1.4 Em hipótese alguma serão avaliados pedidos de revisão de recurso, recurso de recurso e/ou

recurso do resultado final.

GILSON DE SOUZA COSTA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS

MATRICULA NOME SITUAÇÃO MODALIDADE

2022300553 	ÉRICA DE MELO NASCIMENTO DEFERIDA B

2024300230

ABRAÃO EFRAIN SILVA DA CONCEIÇÃO SOUSA

MARQUES DEFERIDA A

2024300650 ALEXANDRE MORAIS DOS SANTOS DEFERIDA A

2022300526 ALICIA RIBEIRO MOREIRA DEFERIDA A

2022300544 ALINE EVELYN AFONSO ANDRADE DEFERIDA A

2024300660 ALLICE RAFAELLA DO CARMO MATIAS DEFERIDA A

2023301706 ANA BEATRIZ RODRIGUES MOREIRA DEFERIDA A

2024300365 ANA CATARINE MACEDO MOTA DEFERIDA B

2022300606 ANDRE GUSTAVO ROQUE DE OLIVEIRA DEFERIDA A

2023300638 ANDRESA GARCIA AMBROSIO DEFERIDA A

2023300899 ANGEL JOEL MAYORA SUAREZ DEFERIDA A

2022300179 ANNY CAROLINE DUARTE DA CRUZ DEFERIDA A

2022300160 ANNY LOUISE DUARTE DA CRUZ DEFERIDA A

2024301003 ANTONIA AMAYRA COSTA SILVA DEFERIDA A

2023301869 ARIÉLY VITÓRIA GOMES FIGUEIRA DEFERIDA A

2023300763 BRAYAN JOSÉ GIL SILVA DEFERIDA A

2023301081 CAIQUE ABIMAEL FRANCO DA SILVA DEFERIDA A

2022300876 CAMILA GOMES BARROS DEFERIDA B

2022300740 CAMILLA AMORIM DE OLIVEIRA DEFERIDA A

2023300727 CARLOS GABRIEL MACHADO DEFERIDA B

2023300066 CAYLON CARLOS MENDONÇA PERES DEFERIDA B

2023300155 CLEIDSON RODRIGUES LUNA DEFERIDA A

2023301930 DAVI ANJOS DE OLIVEIRA DEFERIDA A

2022300437 EMILLY TAILA CUNHA MICHILES DEFERIDA A

2024300347 EZEQUIAS BARBOSA DE SOUSA DEFERIDA B

2022300455 FERNANDO DA COSTA DE MATOS DEFERIDA A

2023300736 FHELIPE PONTE MACÊDO DEFERIDA A

2024300089 FRANCISCO SEBASTIÃO SILVA DEFERIDA A

2024300329 GERCIMAR JUNIO MORAIS DA SILVA DEFERIDA C

2024300060 GRACIELY PEREIRA COSTA DA SILVEIRA DEFERIDA A

2023300084 ISABELA BEZERRA PEREIRA DEFERIDA A

2022300240 IZABELLA MEDEIROS PANIM DEFERIDA A

2022300428 JAMILY CRISTINA MELO RODRIGUES QUEIROZ DEFERIDA B

2024302332 JARDEL CAETANO PEREIRA DEFERIDA C

2024300614 JOÃO PEDRO LIMA DE MELO DEFERIDA A

2022300722 JOÃO WILIAM LOPES CUNHA DEFERIDA A

2023300880 JULIANE ZALENE SOUZA DA CONCEIÇÃO DEFERIDA A

2024300919 KAWANE RAFAELLA ALFREDO JORGE DEFERIDA B

2024300140 LEANDRA KÉSIA GERMANO DA SILVA DEFERIDA B

2021300352 LETÍCIA SOUSA SOARES DEFERIDA A

2023300333 LUIZ GUILHERME MOTA BRITO DEFERIDA A

2022300820 LURDES KAUYNE DE FREITAS CAETANO DEFERIDA B

2024300721 MARCKUS ANTONIO MENDES SILVA DEFERIDA A

2023300469 MARIA FLOR REGO PORTELA DEFERIDA A

2023300370 MATEUS HENRIQUE DINIZ DE SOUSA DEFERIDA A

2022300464 MIKAELLY MISUZU DA SILVA KIYOI DEFERIDA B

2024300454 NATACHA AMANDES DE OLIVEIRA DEFERIDA A

2023301831 NATALIA DE JESUS BOADA MACHADO DEFERIDA A

2023300422 NATHELEN VITORIA DA COSTA DE MATOS DEFERIDA A

2022300034 NICOLE DA SILVA ROCHA DEFERIDA A

2024300300 PEDRO MYGUEL SAGICA VIEIRA DEFERIDA A

2022300830 PYEDDRO RAYANDRO LIMA OLIVEIRA DEFERIDA A

2023301671 RAFAEL VITOR SOUZA LAURINDO DEFERIDA B

2024300150 RAYSSA GOMES BERNARDINO DEFERIDA B

2024300220 RENER MOREIRA DE SOUZA PEREIRA DEFERIDA A

2023300208 RHANIÉLIA COSTA PAIVA DEFERIDA A

2022300375 RODRIGO DIMAS DE OLIVEIRA DEFERIDA A

2023300306 SARA DE OLIVEIRA LEITE DEFERIDA A

2024300641 TAYANE ARAÚJO PETER DEFERIDA B

2024300356 TAYNAN AZEVEDO DE ARÚJO DEFERIDA B

2023301804 TIAGO PEREIRA SANTOS DEFERIDA A

2024300249 VIVIANE KEUTRE DE SOUZA CARNEIRO DEFERIDA A

2023301887 WASHINGTON SILVA DE LIMA JUNIOR DEFERIDA A

2024300866 WELTON FERREIRA DA SILVA DEFERIDA B

2023301878 YANNE VICTÓRIA DE SOUSA SILVA DEFERIDA A

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS

2024300623 ANA VICTÓRIA NUNES CARDOSO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300075 ALICE FERNANDA SOUZA FIGUERÊDO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300057 ANA VITORIA COSTA DOS SANTOS INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300315 ANA VITÓRIA RODRIGUES DIAS INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2021300245 ANDERSON RENNAN SALES SIMÕES INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023301813 BEATRIZ ROSÁRIO DOS SANTOS KING INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300202 CAMILLIE VITÓRIA ALVES RODRIGUES INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023301715 CAMILLY SOFFIA PEREIRA MIGUEL INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300098 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MONTEIRO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2022300099 CASSIA RAFAELA AMBRÓSIO DA SILVA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300718 CAUÃ DOMINGUES DOURADO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300128 CRISTIAN CARVALHO BERTOL INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

	2023300431 DIÊGO NUNES CEZÁRIO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300997 DIOGO RANGEL DA SILVA CÂNDIDO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300570 DION VITOR DALAZOANA FERREIRA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300187 EDSON MATHEUS CARNEIRO REIS INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300870 EMANUELLY KIRSCH ARAUJO PINHEIRO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300258 ERIC FERNANDO VIANA PEREIRA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023301733 EVA CRISTINA MOREIRA DIAS INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300884 FELICIO EMANOEL DE SOUZA ARAÚJO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300481 GEDIEL MORAES DA SILVA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300290 GUSTAVO SANTOS DA SILVA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023301798 HARIELA SOFHIA RAMOS DA SILVA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300267 HILLARY DE SOUZA SILVA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300276 IVO RAUL FRANCISCO DA SILVA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2022300400 IZABELY GOMES OLIVEIRA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300807 JOÃO VITOR CARVALHO MENDES DE SOUZA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2021300559 JOHN HERBETH ROCHA BORRALHO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300979 JULIANA BLENDA AGUIAR DE OLIVEIRA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2022300491 KALLINY MIRANDA PINTO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2022300150 KAYRA KINGLY SANTOS ARAUJO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300463 LAIANE OLIVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2022301120 LARA LOUREIRO RESPLANDES INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023301036 LEILA DA SILVA LIMA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

	2022300320 LEONAY ANTHONY MATOS DA SILVA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300413 LUCAS YORRAN DE SOUZA MOREIRA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300629 LÚCYA GABRIELLA PERES DE SOUSA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300409 MAISA COSTA DA SILVEIRA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023301690 MARLEILSON COSTA DA SILVEIRA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300178 MARLENE ESTIVEN FERREIRA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024302270 MAXSUEL LEITE ARAUJO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2022300571 MIGUEL VINÍCIUS MESSIAS PEREIRA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2022300769 NICOLLAS GABRYEL SANTOS MAGALHÃES INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300552 REBEKA MOREIRA DIAS INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300549 ROSIANE ALEIXO RODRIGUES INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2022300212 SAMANTHA RODRIGUES MOURA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

	2022300446 STHEPHANNY BRENDA DOS SANTOS SILVA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300119 SUANNY RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300610 SUSANA SOUZA LIMA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2022300132 THAMIS SIMPLICIDADE AZEVEDO BESSA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023300217 WALTER LUCAS DA SILVA SALDANHA INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2022300615 YAN BARROS ARAÚJO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2024300516 YANDRA VIEIRA SIMPLÍCIO INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

2023301724 YOHANNA DE SOUZA BARROS INDEFERIDA NÃO ATENDEU AO ITEM 7 B DO EDITAL

		2024-04-11T16:45:38-0300